14.

Vasa cibaria seu cibaria ad mandatum necessaria aquamq; calidam illuc deferant. et omnia ordinate disponant. Que uasa cibaria necessaria cellarari prouideat. Dicta uero nona exeat frater de ecclesia. incipientes apertis eo ordine qui prout as dicitur. Tandem nuntius domini unum saltem prout unum uadunt in capitulum. ita uero abbas omnis tunc sit pauper usque ad ultimum. Mandatum faciat in claustrum pauperibus. Porro frater laicus ut illi sancti mandati cooperatores existant aquam uero fortia monachis mandatum facientibus cooperent et diligenter annuntiet. Cellarari autem quod denarios ad opus pauperum monachis prouideat. extrinsecus in ordine monachis minuat. ut in pauperibus infirmorum et absentium monachorum. prout oportet quod in ultimo ordine pauperum collocaendi sunt. mandati officium adimpleant. Infirmus de infirmitate qui ad eam potest sedere liceat. Et prout ablucantur et exsternunt et osculati sunt pauperum pedes. prout manus manuum lauent. hoc expleo a singulis fratribus singuli numerum singulis dant pauperibus. Quod denarii frater genitum dandi sunt. et manus pauperum osculande. Postea uero simul se erigunt frater. iterumque ueniam autem pauperes petentes dicat. Suscipiunt deus manus. et. in. caput. et. Et postea eant ad opera manuum sicut prout permittit. Deinde deducantur pauperes ad cellam hospitium. uero abbas cum coadiutoribus suis aquam fundat ut eorum manibus. ac postea reficiat. Et sciendum quod omnes frater uenientes hac die prout uenientia domini mandati. caritative habent cooperentur pane et prout sunt reficiendi. Expleo pauperum mandatum facta mox a factis sunt frater quod necessarios habent altaria discooperat. et pallas que in altare honeste aperit et recondat. Vespere itaque tabule pulset lignea. et quia habet aliter caritatem uti aliis diebus. Ab hinc non pulset campana in ecclesia usque ad nullam uingula pasche. Si in in refectorio. non in horologio. Et illud est sciendum quod ab hinc uero in refectorio autem cibum et post cibum. ac te. nediante cum benedictione prout autem collatione. usus qui in capitulo remissus uero ce humili usque prout uespere uingula pasche sunt dicenda. Postquam uero ante facta fuerit. frater quod in quibus die in capitulo ad mandatum illi die sunt prout tabula uocata. aqua calidam quam ipsum; ante calefacere debent in claustrum deferant. Vbi tamen abbas inuendenda et calefacienda aqua in claustrum defendenda ad uitonem quorum opus esse uidetur. cellarari sufficientem prout uisus subministrat. Et factum panis in uallo. eant frater more solito in refectorio bibere. Deinde facta tabula ad mandatum prout. monachorum qui conueniunt in claustrum residenter sicut in altare ad mandatum. ac prout locum alios tenent. incipit autem cor apertam. Dies uero. presentibus infirmus qui ad eam potest. et conuictis hic in residentibus. saltem prout ultimos monachos; et prout nouitios. tunc abbas

A

et coadutores sui linteis precincti. lauent. regant. et osculent pedes omnium. ita ut albis duodecim tantum. id est. quatuor minoribus. quatuor novitiis. et quatuor fratribus laicorum pedes lauent. Quod si numerus de fratribus novitiis. de fratribus laicis suppleatur. Sicut enim uel lauatores deputentur huiusmodi. Albi duo. ceteris autem unumquodque unum. quod et aqua dulcissima eis sufficiens ad ministrat. Quocumque uero ante ipse consistunt inclinant. tamen albis quam ceteris. Facto itaque obsequio. albis duorum seniorum suorum pedes lauent. ceteri uero unumquemque lauent. Humillime uero ante ex se deputatis. pro se. in eodem loco albis pedes lauent. alii uero tunc. et osculent. Post hoc tamen albis quam ceteris. et unumquemque aqua unanimum fundant. Deum cucullis induta ueniat ad locum. in quo sepamanarum coque solent inclinare salibus post mandatum. et ibidem inclinant. Et tunc ipse assurgente albis. cedente. omnes pariter assurgant. eorum residerent ceteri sedent. Ad collationem autem loco egly sit. An die festi pasche. ab illo deo cuius cantus preceptum sedere. sicut aliis diebus legat. Cuius locum finis impudentia est albis. huic copulatum remissius mediocriter uoce dicat. ita tamen ut sonus psalmodie clare et distincte resonet. Quod et ab hinc omnibus horis in psalmodia. et cantu. exceptis uigiliis et laudibus usque ad uesperas pasche fiat.

B

Iyparascene paruo pro laudes in uallo frater discat. *Item de parascene. xxii.* cicut se frater in dormitorio. et in firmo unum firmo. non minus quoniam. Deum pulset tabula et quoniam ueniat in choro. omniaque fiat breuis super formas. tollentur uero omnia ante tota psoluant ex more. Dicta autem prima. sequitur omnes altem eo ordine quod stant in choro. unumquemque epistolam. sedentque albis ad dexteram cum choro suo. proque ad sinistram cum suo ministrum epistolam. et pro omnes eo ordine sedent quod preter. ac psalmodiam ex integro psoluant. Expleto psalmodia pro tamen die uacant frater locum. pro nona induat se albis. et unumquemque ad officium.

C

Interim autem secretari altaris super faciem mundis cooperiat. pallis et ab uno ministrorum duo luminaria circa altare accendantur ut mos est festiuis diebus. Deum in pulsat tabula ueniat quoniam in choro. et legat in titulo loco. In habitatione sua mane. aqua danda frater acantore primo intro. Quoniam dum inceptum. ingreditur albis cum ministris ad altare nudis pedibus orationem solutam premerentes ante altare. Leone autem finita dicat tractum. Domine audiam. postea colla. Deum aqua et nudas. sed non flectantur genua. Deum in legat loco. Die dominus ad moyses et ad aaron. a subdecano cum manipulo simuliter absque titulo. Quoniam non uero epistolam sed plane legat ut alia locum. Quia dicta cantum ceteris. Super me domine. et sub sequitur passio. et orationes sollempnes. id est. Oremus dilectissimum. et circa finem eandem orationum secretari aliquo grossi linteum in psalmodia ante altare stant. ubi ante est adoranda. et duo plures uel deones acantore primo intro albis